EDITAL Nº 043/2020, DE 10 DE MARÇO DE 2020

Referente ao Edital nº 005/2020, de 15 de janeiro de 2020

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS SUBSEQUENTES E DE
GRADUAÇÃO PARA MORADIA ESTUDANTIL DO IFFAR CAMPUS

ALEGRETE-2020/1.

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,
torna pública a Retificação do Cronograma, referente ao Edital nº 005/2020, de 15
de janeiro de 2020, que rege a Seleção de estudantes dos Cursos Subsequente e de
Graduação para Moradia Estudantil.

Onde se lê:
ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrições
16/01/2020 a
18/02/2020

Publicação da Lista de Inscritos 19/02/2020

Análise Documental Até 13/03/2020

Publicação do Resultado Preliminar Até 17/03/2020

Período para Interposição de Recursos 18/03/2020

Publicação do Resultado dos Recursos e
Resultado Final

Até 23/03/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA CAMPUS ALEGRETE

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

1

Leia-se:
ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrições
16/01/2020 a
18/02/2020

Publicação da Lista de Inscritos 19/02/2020

Análise Documental Até 06/03/2020

Publicação do Resultado Preliminar 10/03/2020

Período para Interposição de Recursos 11/03/2020

Publicação do Resultado dos Recursos e
Resultado Final

16/03/2020

Alegrete/RS, 10 de março de 2020.

RODRIGO FERREIRA MACHADO

Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA CAMPUS ALEGRETE

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

2

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br